
Verkeersbesluit aanwijzen

gehandicaptenparkeerplaats

Zevenblad Nijverdal 17INT06593

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn;

Overwegende dat

er tegen de huidige locatie van de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats bezwaar is aangetekend;

dit bezwaar gegrond is verklaard door de commissie bezwaarschriften;

er nog steeds behoefte is aan een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats;

elders parkeren van de auto voor betrokkene in verband met de gehandicapte passagier onoverkome-

lijke problemen oplevert;

er na de bezwaarprocedure bemiddeling heeft plaatsgevonden tussen aanvrager en bezwaarmaker

waaruit een voor beide partijen acceptabele locatie naar voren is gekomen;

gezien de beschikbare parkeerruimte, tegen reservering van een parkeerplaats geen bezwaar bestaat;

de genoemde straat in beheer en onderhoud is bij de gemeente;

dit besluit op grond van artikel 2 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 wenselijk en noodzakelijk wordt

geacht:

- om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren

- ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers

- om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen

- ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade

de Zevenblad is gelegen binnen de bebouwde kom van Nijverdal en onder beheer is bij de

gemeente Hellendoorn;

in het "Besluit administratieve bepalingen voor het wegverkeer" (artikel 24 BABW) staat dat wij over

dit besluit overleg moeten voeren met de politie. Wij hebben de verkeersadviseur van politie-eenheid

Oost Nederland, district Twente, om advies gevraagd. Hij bracht over dit verkeersbesluit een positief

advies uit.

Gelet op:

1. het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

2. het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

3. het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

B e s l u i t e n:

Het verkeersbesluit 17INT01677 en de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats welke door middel

van bord E6 met onderbord OB309 van bijlage I van het RVV 1990 aan de Zevenblad ter hoogte van

huisnummer 9, in te trekken.

Een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats tegenover de woning aan de Zevenblad 9 door middel

van het plaatsen van bord E06 met onderbord OB309 aan te wijzen.

Burgemeester en Wethouders van Hellendoorn,

Nr. 2116

STAATSCOURANT 12 januari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 2116 12 januari 20181



Namens dezen,

V.G.M. Roudijk

Teamhoofd Ruimtelijke ontwikkeling

Tegen dit besluit kunt u gedurende 6 weken vanaf de dag na publicatie een bezwaarschrift bij ons in-

dienen. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en dient tenminste de volgende gegevens te be-

vatten:

- uw naam en adres;

- een dagtekening;

- een omschrijving van dit besluit;

- de gronden waarop uw beroep stoelt (de motivering).

Staatscourant 2018 nr. 2116 12 januari 20182


